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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025
Contratar una empresa juridica en la prestacion del servicio para la actualizacién, adquisicion, instalacién y configuracion de
sistemas servidor de subtitulacion o closed caption con IA, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales
livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

COMITE EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolucion interna N° 002 de
02 de enero de 2025, el comité evaluador de esta invitacion sera integrado por las
siguientes personas:

e El Jefe de la Oficina Juridica o su delegado - quien evaluara los aspectos Juridicos.
 El Director de Técnica y Sistemas o su delegado - quien evaluara la parte técnica.
e La Directora Financiera o su delegado — quien evaluara la parte financiera.

OBJETO: “Contratar una empresa juridica en la prestacion del servicio para la
actualizacion, adquisicién, instalacion y configuracion de sistemas servidor de
* subtitulacién o closed caption con IA, un sistema de switcher de video digital HD y dos
camaras digitales livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el
proyecto SGR de BPIN 2025000030002".

1.1.CONSIDERACIONES GENERALES:

1.2. FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las
propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 021-2025, la misma que
se llevé a cabo el 05 de noviembre de 2025 a las 4:15 p.m.

Las propuestas radicadas fueron las siguientes:

DESCRIPCION DE LOS
FECHA'Y OFERENTE VALOR DOCUMENTOS
HORA OFERTA PRESENTADOS
PROPONENTE: COMPANIA COMERCIAL
Fecha: 05 de CURACAO DE COLOMBIA S.A.
noviembre de DIRECCION: Diagonal 36 Bis # 20-14 ParkWay Valor total entregan un sobre con 170 folios y
2025 TELEFONO: 3153326550 $1.284.878.806 la poliza 21-44-101483414 de
Hora: 15:30 Email: cceproyectos(@curacao.com.co incluido IVA Seguros del Estado S.A.
p.m. carlos.cuadros@curacao.com.co
RADICACION N°: 2025004025

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

De acuerdo a lo establecido en la invitacién a cotizar N° 021-2025, Sélo se asignara
puntaje a las propuestas que cumplan los requisitos minimos habilitantes
establecidos.
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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025

Contratar una empresa juridica en la prestacion del servicio para la actualizacién, adquisicion, instalacion y configuracién de
sistemas servidor de subtitulacién o closed caption con IA, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales
livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

1. CAPACIDAD JURIDICA

Para poder participar en este proceso de contratacién, los oferentes deberan
cumplir con la presentacién de los siguientes documentos y requisitos.

CURACAO DE

DOCUMENTOS Y REQUISITOS COLOMBIA
a) Carta de presentacién de la propuesta, firmada por el representante
legal del proponente, donde se indique el nombre, direccion, teléfono y CUMPLE
correo electrdnico del proponente, dejando constancia expresa sobre el
conocimiento y aceptacion de las condiciones sefialadas en las presentes
condiciones de contratacién y sus adendas
b) Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la
Camara de Comercio, con una antelaciéon no mayor a treinta (30) dias a la CUMPLE
fecha de presentacion de la oferta. Si el proponente es un consorcio o una
unién temporal, se debe presentar este documento por cada uno de sus
integrantes
c) Autorizaciones previas. En caso de ser juridicamente necesario, de
acuerdo con los estatutos sociales del proponente o de alguno de los
integrantes del mismo, debera anexarse copia del acta del 6rgano social NA
competente, autorizando al representante legal para presentar propuesta y o
celebrar el contrato correspondiente, de resultar favorecido con la
adjudicacién
d)  Fotocopia del RUT. CUMPLE
e) Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal GUMPLE
f) Fotocopia de la Libreta militar del Representante Legal, si es menor NA
de 50 afios o
g) Poliza de Seriedad de la Oferta, la cual debera cumplir con los
siguientes requisitos:
Beneficiario: SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA.
Constituida para entidad publica CUMPLE
Valor asegurado: 10% del valor de la propuesta.
Vigencia de la Garantia: 90 dias contados a partir de la fecha de cierre.
En caso de propuesta presentada por consorcio o union temporal, la péliza
debe ser tomada por todos y cada uno de sus integrantes
h) Certificacion sobre inexistencia de inhabilidades e
incompatibilidades. El proponente debe presentar certificacion que se CUMPLE
entiende presentada bajo la gravedad de juramento, de no encontrarse
incurso en inhabilidades o incompatibilidades para contratar, ni en proceso
de la Ley 1116 de 2006
i) Documentos que acrediten la existencia del consorcio o de la unién NA
temporal o
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j) RUP vigente y en firme, con fecha de expedicién no mayor a treinta CUMPLE
(30) dias calendario anteriores a la fecha de la invitacion

k) Cumplimiento de requisitos exigidos en el articulo 50 de la ley 789
de 2002 y en la ley 828 de 2003, a través de certificacion expedida por el
Revisor Fiscal o el representante legal, segln el caso, en el que certifique

: . ! CUMPLE
encontrarse al dia en el pago de aportes de salud, pensiones, riesgos
profesionales, aportes al SENA, ICBF y Cajas de Compensacion Familiar, a
su vez se debera anexar copia de las planillas de pago de los ultimos seis
(6) meses contados a partir de la fecha de presentacion de propuestas
) Certificado de antecedentes disciplinarios de la empresa y del CUMPLE
representante legal o de la persona natural, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion
m) Certificado de antecedentes fiscales de la empresa y del

. . CUMPLE

representante legal o de la persona natural, expedido por la Contraloria
General de la Republica

n) Consulta de antecedentes judiciales del representante legal de la CUMPLE
persona juridica o de la persona natural expedido por la Policia Nacional de

Colombia

0) Los proponentes deben anexar el certificado de medidas correctivas

de sus representantes legales. Para el caso de uniones temporales, CUMPLE

consorcios, Promesa de Sociedad Futura, persona natural o juridica,
deberan ser aportados para cada una de las entidades que lo conforman
como también de sus representantes legales

9)] Hoja de vida persona natural o Juridica formato unico del DAFP CHMFLE
q) Si se presentan propuestas en Consorcio y/o Unién Temporal,
deberan aportar el documento de constitucion, cada uno de sus integrantes
debera presentar individualmente los documentos que acrediten su N.A.
capacidad, existencia, representacion legal, asi como los requisitos
financieros
r Certificado Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM — CUMPLE
(Persona Juridica, representante legal)
2. EXPERIENCIA
CURACAO DE
EXPERIENCIA COLOMBIA
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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025
Contratar una empresa juridica en la prestacion del servicio para la actualizacién, adquisicién, instalacion y configuracién de
sistemas servidor de subtitulacién o closed caption con 1A, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales
livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

El proponente debera demostrar y suministrar Informacién sobre su
experiencia, como requisito habilitante. Esta experiencia se soportara con
certificaciones de contratos ejecutados 100% al cierre del presente proceso
de seleccién por el proponente a nivel Nacional o Internacional en los
Gltimos cinco afios, conforme a los siguientes requerimientos:

a.1. Certificacion por fabrica como distribuidor autorizado en Colombia de la
mayoria de las marcas para la venta y soporte de los equipos ofertados que
hacen parte de la presente invitacion.

a2. Las certificaciones deberan ser expedida por la fabrica y actualizada a la
fecha, para lo cual se exige solamente para efectos de habilitacion y no
genera puntuacion alguna en el momento de la evaluacion de la oferta. CUMPLE

a.3. Experiencia en la venta, Distribucion y soporte de equipos audiovisuales
para empresas de Television en Colombia:

Estas experiencias no mayores a 5 afios, se deberan soportar con maximo
tres (3) certificaciones de contratos ejecutados 100% al cierre del presente
proceso cuyo valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto
oficial estimado para la contratacion, valor que hace referencia a lo arrojado
por el estudio de mercado para este item.

Las experiencias y Certificacion, se exigen solamente para efectos de
habilitacion y no genera puntuacion alguna en el momento de la evaluacion
de la oferta.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - CERTIFICADO RUP
CUMPLE
EXPERIENCIA

CUMPLE

3. CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera se verificara unicamente en el RUP, teniendo en cuenta los
siguientes indicadores con corte al 31 de diciembre de 2024:

Resultado:
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025
Contratar una empresa juridica en la prestacién del servicio para la actualizacién, adquisicion, instalacién y configuracion de
sistemas servidor de subtitulacién o closed caption con IA, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales
livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

COMPANIA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA
RAZON SOCIAL

NIT £860.004.871
Porcentaje de
Participacién
Activo Corriente $  13.201.193.365
Activos Totales $  18.211.819.087
Pasivo Corriente $  5.817.251.914
Pasivo Total $ _ 6.136.258.139
Patrimonio $  12.075.560.948

100%

EVALUACION DE LOS INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

fndice de Liquidez actcorr 13.201.193,365/ § - - : 13.201.193.365 221 - cumpis
pas corr .817.251. - & - 5.817.251.914
pas total .136.258. - - - 6.136.258.139

Indice de Endeudamient: 35 34%| CUMPLE
2 211,815, : S ? 18.211.819.087

act total
Patrimonio Patrimonio 12.075.560.948| $ 12.075.560.948| CUMPLE

acteorr 13.201.193.365] S - > : 13200193365} ¢ 5383941451 CuMPLE

Capital de Trabajo

pas corr 5.817.251.914 5.817.251.914

RESULTADO DE LA EVALUACION

‘OBSERVACIONES

4. FACTOR TECNICO.

CUMPLIMIENTO
SWITCHER DE VIDEO DE PRODUCCION HD
ITEM DESCRIPCION C?):):lall':!a Cantidad SI/NO
SWITCHER DIGITAL
de DE PRODUCCION | Xve!
1 DE VIDEO iy ' S
COMPATIBLE HD/4K
SISTEMA SERVIDOR
DE SUBTITULACION | acE FLex sl
, | OCLOSEDCAPTION | MaRcA .
CON INTELIGENCIA | eLectron
ARTIFICIALCON UN |  tcs
ENCODER HD
PWX - 2300
CAMARAS DE
3 REPORTERIA MARCA 2 S|

CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA:

Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes, se procede a evaluar
los factores ponderables de la unica oferta recibida.

OFERTA ECONOMICA
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA
Puntaje Maximo = Proponentes Oferta incluido IVA Oferta Menor Valor | Puntaje
500 - CURACAO $  1.284.878.806 $1.284.878.806 500
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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO

INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025

Contratar una empresa juridica en la prestacién del servicio para la actualizacién, adquisicién, instalacion y configuracion de
sistemas servidor de subtitulacion o closed caption con A, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales

livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

EQUIPOS Y SERVICIOS ADICIONALES

item Descripcion Cantidad Fumtajo
Cantidad de opciones adicionales para licencias de produccion y formatos en 4k 35
incluidos de manera permanente e indefinida, para el switcher de produccion
1 | Ofertado. Especificamente: switcher de video de produccion HD con la opcién para
produccion y formatos de video:  3840x2160/59.94P, 3840x2160/50P,
3840x2160/29.97P, 3840x2160/25P, 3840x2160/23.98P. 1
Cantidad de entradas y salidas fisicas adicionales del switcher de produccion Ofertado. 0
2 | Especificamente: Entradas y salidas fisicas (SDI) BNC (2), 75 Q con salida en bucle y
sincronizacion a tres niveles en formato HD o sefial de negro analégica, adicionales. 0
3 Cantidad de Encoders HD adicionales de manera definitiva para el servidor de 35
subtitulacion ofertado: Encoder HD Caption, incluido cableados y configuracion en sitio. 1
0
3 Cantidad de baterias adicionales para la camara de reporteria de referencias:
Anton/Bauer Titon 150 Gold Mount Lithium-lon Battery. 0
6 Cantidad de luces adicionales para la camara de reporteria ofertada: las mismas 30
Caracteristicas técnicas del anexo. 2
7 Cantidad de fibras optica para camara tipo SMPTE 100 metro con conectores FC 0
(Macho y Hembra) para la camara de reporteria ofertada
Cantidad de tarjetas desembebedoras de audio y video HD -SDI a anélogo. 20
Cantidad de tarjetas embebedoras de audio analogo - SDI. 20
10 | Cantidad de conectores BNC RG 59, compatibles para flujos de sefiales 12G-SDI 25 20
11 | Cantidad de conector Canon macho 25 15
12 | Cantidad de conector Canon hembra 25 15
13 | Cantidad de parlantes auto amplificados, de baja atenuacion y crosstalk a par dual. 2 25
14 | Cantidad de unidades ¢pticas de reemplazo para maquinas Sony XDS-PD1000. L 0
TOTAL 4k

GARANTIA EXTENDIDA, ASESORIAS Y SOPORTE TECNICO.

l Puntaje

ITEM ~ CONCEPTO

Garantia, Asesoria y Soporte Técnico Extendido adicional de Ids

1 equipos suministrados por afios 50
EVALUACION DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
Apoyo a la Industria Proponente
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SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO

INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 021- 2025
Contratar una empresa juridica en la prestacion del servicio para la actualizacién, adquisicién, instalacion y configuracion de
sistemas servidor de subtitulacién o closed caption con IA, un sistema de switcher de video digital HD y dos camaras digitales
livianas de reporteria para Telepacifico, de conformidad con el proyecto SGR de BPIN 2025000030002

item
1

Concepto

Venta y distribucion de equipos de

 television con personal en Colombia

Puntajem .
T

CURACAO

Cumple
sl

PUNTUAC\'ION TOTAL

985

Puntos

98,5

CRITERIOS DIFERENCIALES PARA EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES EN EL
SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS MAXIMO 0.25 PUNTOS:

Aportan acreditacion de 50% de paridad Acredito: 0.25.

PROMOCION DEL ACCESO DE LAS MIPYMES AL MERCADO DE COMPRAS PUBLICAS MAXIMO

0.25 PUNTOS:
Certificacion de MIPYMES Proponente
ltem Concepto Puntaje Cumple Puntos
1 | Para efectos de verificar la condicion de micro, 025 S| ‘ 025
| pequefias y medianas empresas se tendra en cuenta la ! !
| certificacion suscrita por revisor fiscal o contador publico
| en la que acredite, que su empresa cumple con la
| condicién de ser Mipyme
PUNTUACION TOTAL 0,25
PUNTAJE TOTAL
ite FACTOR Total Puntaje
m Propuesta ~ “Guracao
1 Propuesta econdmica ‘ 500 500
2 Equipos adicionales 350 215
3 GARANTIA EXTENDIDA, ASESORIAS Y SOPORTE TECNICO. 50 50
4 Apoyo a la industria 98,50 98,50
5 INCENTIVO EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1 0
4 Criterios diferenciales para emprendimientos y empresas de mujeres en el 0,25 0,25
sistema de compras publicas ,
5  Promocion del acceso de las mipymes al mercado de compras publicas 0,25 0,25
Puntaje Total 1000 864 |
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CONCLUSION

Luego de realizar la verificacion y evaluacién de la propuesta recibida dentro de la
invitacion publica 021-2025, el comité evaluador recomienda adjudicar el proceso a la
propuesta presentada por la Compafia COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A.
Nit. 860.004.871-7, representada legalmente por el sefior CARLOS ARBEY CUADROS
MORALES, identificado con cédula de ciudadania N° 19.338.637.

Lo anterior teniendo en cuenta que, dicha propuesta cumplié con los requisitos
habilitantes juridicos, de experiencia, capacidad financiera y de organizacion y obtuvo
864 puntos, una vez asignados los puntajes de cada uno de los criterios de ponderacion
de la invitaciéon publica 021-2025.

Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los cinco (05) dias del
mes de noviembre de 2025.

-

STEELA VALEN VALLECILLA  JOHN ARLOS HURTADO GAMBOA
Directora Financiera Director de Técnica y Sistemas

Ce%.«» )5 Qpi\dr@r\ 6’7

CESAR AUGUSTO GUTIERREZ RODRIGUEZ
Jefe Oficina Asesora Juridica

Elaboré: ERIV
Oficina Asesora Juridica
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